
MATEŘSKÁ ŠKOLA KŘESŤANSKÁ OPAVA 

MNIŠSKÁ – PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

Provozní řád školní zahrady 

 
Venkovní hrací plochy jsou součást předškolního zařízení 

 
 

A) Venkovní vybavení 
- 4 pískoviště 
- 4 dřevěné stoly a 8 dřevěných laviček zabudovaných do země 
- 8 přenosných laviček 
- 1 lezecká stěna 
- dřevěný vláček 
- 1 pergola nad pískovištěm 

 

- Sponzorský dar firmy Ostroj a.s. : 
- průlezka Pirátská loď  s houpadlem 
- průlezka Strážní věž 
- průlezka krokodýl 
- dřevěný domeček 
- houpadlo – hnízdo 
- houpadla pružinová – 4ks 
- zastřešený altán učebna pro 25 dětí 
- 2 tabule s počítadly   
- dopravní hřiště 
- basketbalový koš 
- 2 branky na florbal 
- stínění pískoviště 
- mlhoviště 
- vestavěná trampolína 
-  

 

B) Provoz a údržba:  Havrlantová Jelena a Migaĺová Jana 
1. Denní úklid: 
- Úklid odpadků a nebezpečných předmětů z plochy zahrady 
- Pravidelná vizuální kontrola technického stavu herních prvků a mobiliáře – zápis 

stavu do Deníku závad 
- Odkrytí a překrytí (po skončení hry dětí) pískoviště ochranným krytem (plachtou) 
- Zametání chodníků 
- Chystání a úklid hraček k pískovištím tříd - v koších ze skladu hraček – dle domluvy 

s učitelkami 
 



2. Průběžná péče o herní prvky a mobiliář: 
- denní kontrola zahrady před vstupem dětí od nebezpečných předmětů – 

zajištění úklidu a zápis o provedené kontrole a do Záznamu o provedení 
kontroly zahrady. 

- zajistit nebo ohlásit zajištění odstranění zjištěných závad 
- 1x týdně provádět kontrolu stavu a čistoty 

 
3. Péče o zeleň: 
- Kropení zahrady v případě potřeby 
- Sekání a úklid trávy 
- Hrabání a úklid listí 
- Drobné prořezy keřů a dřevin 

 
4. Údržba pískoviště:  
- Kontrola stavu obrub pískoviště 
- Denní hrabání pískoviště (odstranění hrubých nečistot, listí atd.) 
- 2x ročně překopat-přeházet písek v pískovišti 
- 1x ročně výměna písku: březen/duben (použít písek kopaný hrubosti 0,4) 

 
5. Roční revize herních prvků: 
- Kontrola dle ČSN EN 1176 a 1177 
- Případná oprava, výměna či likvidace 

 
 
 

C) Pedagogické pracovnice 
1. Po vstupu dětí na zahradu uzamknout vstupní dveře a bránu, aby se děti nemohly 

vzdálit. 
2. Hračky a náčiní na pískoviště vydávat ze skladu hraček – poškozené hračky vyřadit. 
3. Před cvičením na průlezkách zkontrolovat stav a bezpečnost. 
4. Dodržovat přísný zákaz cvičení na zahradním náčiní bez dozoru učitelky. 
5. Při používání zahradního náčiní a nářadí dbát zvýšené ochrany dětí proti možným 

úrazům. 
6. Dbát na bezpečnost dětí při úklidu hraček a odchodu ze zahrady. 
7. Při odchodu dětí na zahradu a při příchodu zpět do školy vždy děti spočítat. 

 
Vypracoval: Bc. Dagmar Ullmannová 

 
Poznámka: Hygienické požadavky – jsou stanoveny § 13 odst. 2 zákona č. 258/2000 
Sb., O ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhl. č. 
135/2004 Sb., kterou se stanoví hyg. požadavky na koupaliště, sauny a hyg. Limity 
písku v pískovištích (§ 33 a příloha č. 10). 
 
 
 
 
V Opavě dne 1. 9. 2018 


